
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE ESTUDOS TRANSDISCIPLINARES EM EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA N° 18, DE 02 DE SETEMBRO DE 2023

Ementa: Designação de Comissão de Processo Seletivo/Sem alocação de carga horária

O  DIRETOR-GERAL  DO  NÚCLEO  DE  ESTUDOS  TRANSDISCIPLINARES  EM 
EDUCAÇÃO BÁSICA (NEB), no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento 
Geral da UFPA, bem como o Regimento do NEB, e em cumprimento às decisões deliberadas pela 
Congregação desta Unidade Acadêmica, em reunião ocorrida no dia 02 de setembro de 2024,

RESOLVE

Art.  1º  DESIGNAR os  docentes  CLARICE NASCIMENTO DE MELO  NEB/UFPA (membro 
titular),  ÉMINA  MÁRCIA  NERY  DOS  SANTOS -  NEB/UFPA (membro titular),  FABRÍCIO 
AARÃO  FREIRE  CARVALHO  -  NEB/UFPA (membro titular) e  MARIA  JOSÉ  AVIZ  DO 
ROSARIO  -  NEB/UFPA  (membro suplente),  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  compor  a 
Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Coordenador(a) do Curso de Especialização lato 
sensu em Gestão Escolar do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB);
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, NÚCLEO DE ESTUDOS TRANSDISCIPLINARES EM 
EDUCAÇÃO BÁSICA, Belém, 06 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Genylton Odilon Rêgo da Rocha
Diretor-Geral do NEB

Portaria 317/2024 - GR/UFPA

_____________________________________________________________________________________________

UFPA – CAMPUS DO GUAMÁ – RUA AUGUSTO CORRÊA, 01 – GUAMÁ – CEP 66075-110 – Belém – Pará – Brasil
Fone: (91) 3201-8917


		2024-09-06T16:55:04-0300




